Diretoria Geral

Certidão

Certidão do Tribunal Pleno

Quadro de Antiguidade de Juízes Titulares
CERTIDÃO

PROC. TRT PA Nº 0003598-67.2016.5.04.0000

CERTIFICO que o Órgão Especial do Tribunal Regional do Trabalho da Quarta Região, na sessão ordinária realizada nesta data, por
unanimidade, aprovou o quadro de antiguidade dos Juízes Titulares de Vara do Trabalho da 4ª Região. Tomaram parte na sessão os Exmos.
Desembargadores Rosane Serafini Casa Nova, João Alfredo Borges Antunes de Miranda, Ana Luiza Heineck Kruse, Berenice Messias Corrêa,
Tânia Rosa Maciel de Oliveira, Cleusa Regina Halfen, João Pedro Silvestrin, Carmen Izabel Centena Gonzalez, Marçal Henri dos Santos
Figueiredo, Francisco Rossal de Araújo, Raul Zoratto Sanvicente, Ricardo Carvalho Fraga, André Reverbel Fernandes e João Batista de Matos
Danda, sob a presidência da Exma. Desembargadora Beatriz Renck, Presidente deste Tribunal. Presente pelo Ministério Público do Trabalho o Dr.
Rogério Uzun Fleischmann. Porto Alegre, 17 de junho de 2016.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

CLÁUDIA REGINA SCHRÖDER
Secretária do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da SDC

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 3.196, DE 17 DE JUNHO DE 2016.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015, e considerando o que consta no PA nº 0003686-
08.2016.5.04.0000, resolve:

DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquitetura, LEONARDO DE OLIVEIRA
CASTILHO, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Projetos e
Edificações, nos impedimentos legais do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2005/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 22 de Junho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96764

PORTARIA Nº 3.155, DE 15 DE JUNHO DE 2016.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de Novo Hamburgo.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0007533-86.2014.5.04.0000.

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de Novo Hamburgo será composta pelos seguintes membros:

– ALEXANDRE OLIVEIRA SPERB, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Coordenador-CJ1
(Coordenador);
– MARCO ANTÔNIO KRÜGER, Analista Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02;
– JOSÉ RUDI STEIN, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC04.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 7084, de 18 de novembro de 2014, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

PORTARIA Nº 3.207, 20 DE JUNHO DE 2016.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de São Leopoldo.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº0005331-10.2012.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de São Leopoldo será composta pelos seguintes membros:

– JOSUÉ ALFREDO BARRETO DA SILVEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Coordenador de
Controle da Direção do Foro de São Leopoldo-CJ1 (Coordenador);
– LISANDRA MULLER, Analista Judiciário, Área Judiciária;
– PAULO MARTINS DE LIMA NETO, Analista Judiciário, Área Judiciária.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 2550, de 15 de maio de 2015, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 3.166, de 16-06-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RENE CHABAR KAPITANSKY, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 7ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0003636-79.2016.5.04.0000).

Nº 3.167, de 16-06-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, TIANA ROMANI, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 7ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003636-79.2016.5.04.0000).

Nº 3.173, de 16-06-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, RODRIGO PEREIRA ARMAO, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETÁRIO
DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0003651-48.2016.5.04.0000).

Nº 3.174, de 16-06-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, LUZIA MUNHOZ RAGUZZONI, para exercer a função comissionada

2005/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Junho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96764

Diretoria Geral 1

  Certidão 1

    Certidão do Tribunal Pleno 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 2

  Relatório 3

    Relatório Inspeção Correcional 3

de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0003651-48.2016.5.04.0000).

Nº 3.178, de 17-06-16, 1. DISPENSAR, a contar de 15-06-2016, a Analista Judiciário, Área Judiciária, MÔNICA MASCARENHAS UGOSKI, da
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Berenice Messias Corrêa. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 15-06-2016, a
referida servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Berenice Messias Corrêa para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0003654-
03.2016.5.04.0000).

Nº 3.195, de 17-06-16, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquitetura, LEONARDO DE OLIVEIRA
CASTILHO, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Manutenção e Projetos, mantendo sua lotação na
Seção de Projetos e Edificações. (PA nº 0003686-08.2016.5.04.0000).

Nº 3.224, de 20-06-16, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANDRESA DE AVILA SALATINO, do cargo em comissão de CHEFE
DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Clovis Fernando Schuch Santos. 2. DECLARAR VAGO, em
decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR a referida servidora
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Clovis Fernando Schuch
Santos. (PA nº 0003579-61.2016.5.04.0000).

Nº 3.225, de 20-06-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANA FLAVIA SANTOS DA COSTA, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Clovis Fernando Schuch Santos. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo
em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Clovis Fernando Schuch Santos.
(PA nº 0003579-61.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO

Relatório de Correição Ordinária
 RELATÓRIO DA CORREIÇÃO ORDINÁRIA REALIZADA NA 2ª VARA DO TRABALHO DE ESTRELA

ÍNDICE

2005/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Junho  de 2016

Anexos

Anexo 2: Download

Anexos

Anexo 3: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96764